АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2022 г. №

О внесении изменений в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие
улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

В связи с уточнением объема финансирования муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», руководствуясь статьями 39,

41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань, администрация

г о р о д а  Р я з а н и  п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в муниципальную программу «Дорожное хозяйство и развитие улично -

дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением администрации города

Рязани от 30.09.2021 № 4234 «Об утверждении муниципальной программы «Дорожное

хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани» (в редакции постановлений

администрации города Рязани от 17.02.2022 № 709, от 18.02.2022 № 728, от 14.04.2022

№ 2042, от 06.06.2022 № 3758, от 16.06.2022 № 4078), изменения согласно приложению

к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации управления общественных

отношений аппарата администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать

настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети

Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. заместителя

главы администрации Б.В. Ясинского.

Глава админий \ I ' Е.Б.Сорокина

http://www.admrzn.ru

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
администрации города Рязани
от </& 2022 г. №

Изменения в муниципальную программу «Дорожное хозяйство
и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», утвержденную постановлением

администрации города Рязани от 30.09.2021 № 4234

1. Строку «Объемы финансирования муниципальной программы» паспорта муниципальной программы «Дорожное хозяйство и развитие

Объемы финансирования муниципальной Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 8108897,36743 тыс.
программы руб., в том числе по годам реализации:

2022 год - 1873093,15543 тыс. руб.,
2023 год - 1069512,912 тыс. руб.,
2024 год - 250703,3 тыс. руб.,
2025 год - 799324,0 тыс. руб.,
2026 год - 807051,0 тыс. руб.,
2027 год - 815108,0 тыс. руб.,
2028 год - 823024,0 тыс. руб.,
2029 год - 831257,0 тыс. руб.,
2030 год - 839824,0 тыс. руб.
Из них по источникам:
Средства бюджета города Рязани:
Всего - 1956352,36 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 249304,56 тыс. руб.,
2023 год - 244256,5 тыс. руб.,
2024 год - 250703,3 тыс. руб.,
2025 год - 182074,0 тыс. руб.,
2026 год - 189801,0 тыс. руб.,

2027 год - 197858,0 тыс. руб.,
2028 год - 205774,0 тыс. руб.,
2029 год - 214007,0 тыс. руб.,
2030 год - 222574,0 тыс. руб.
Средства областного бюджета:
Всего — 6152545,00743 тыс. руб., в том числе по годам:
2022 год - 1623788,59543 тыс. руб.;
2023 год - 825256,412 тыс. руб.,
2024 год - 0,0 тыс. руб.,
2025 год - 617250,0 тыс. руб.,
2026 год - 617250,0 тыс. руб.,
2027 год - 617250,0 тыс. руб.,
2028 год - 617250,0 тыс. руб.,
2029 год - 617250,0 тыс. руб.,
2030 год - 617250,0 тыс. руб.

2. Раздел VIII «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» дополнить абзацем десятым следующего содержания:
«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест концентрации ДТП в

местах пересечений и примыканий автомобильных дорог в 2022 году, представлен в таблице 14 приложения к муниципальной программе.».
3. В приложении к муниципальной программе:
3.1. Пункт 2.1 таблицы 2 «Сведения о целевых показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях» изложить

в следующей редакции:

2.1. Доля пешеходных переходов, % 76,2 76,6 76,6 76,6 80,1 81,1 82,1 83,1 84,1 85,1
оборудованных элементами повышения
безопасности дорожного движения

3.2. Строку «МП «Дорожное хозяйство и развитие улично-дорожной сети в городе Рязани», пункты 1.1, 1.1.1, 2.1, 2.1.1 таблицы 4
«Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет всех источников финансирования» изложить в следующей редакции:

МП «Дорожное
хозяйство и развитие

улично-дорожной
сети в городе

Рязани»

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ СП СП
CN т СП © ©  ̂ © О О О о-

ю
»—t cn*

ю
ON
vo о

СП Т-( оо СП
СП о\

cn*
ю
ON
vo о

о
Г-

CN
СП

1Г> о о -
т Н

CN
О

in
CN

CN
ОО К

оч
00 оо о

СП о\
cn*
ю
ON
vo о

О ON г» *•0 СП i—<

К
оч
00 оо о

V—
СП
г-

cn*
ю
ON
vo о

WO ON о ^ • ( (N СП СП

К
оч
00 оо о

V—
СП
г-

cn*
ю
ON
vo о (N с- 00 оо 00 00 00

К
оч
00 оо о оо г-Н Т—1

н 00

СП СП
СМ
т—Н о\
СМ
т—Н ©, <3 ©  ̂ <Э СЭ О-о \Г о" о о" о" о о" <Э

оо
00
IT­
CH
CN чо

чо" О in ю ю Ю lO 1/"Г оо
00
IT­
CH
CN чо

Гч /—•ч CN CN CN (N (N CN 1/"Г оо
00
IT­
CH
CN чо

CN Г- t С— Г- t> t> N1 to
CN
Ш

оо
00
IT­
CH
CN чо

V—1 г-Н 1 1 *—н »—н т—Н

N1 to
CN
Ш

оо
00
IT­
CH
CN чо

CN
00

ю ю VO ЧО Ю

N1 to
CN
Ш

,~н VO

чо
*/•*> 1Л tn ©  ̂ ©  ̂ ©  ̂ CD CD CD

чо
сп>

л ю го Г оо" i> cn"
XJ О Г- о 1Г> о о lo
СП
ON

<N г- о ОО оо г- о to СП СП
ON о CN ON с-» т ^г CN . чо СП
ON

ю ОО оо 0\ о ( <N ю
XI
CN CN (N *—1 т-Н CN CN CN С\

- снижение доли
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения, не
отвечающих
нормативным
требованиям, в
общей
протяженности
автомобильных
дорог общего
пользования
местного
значения до
36,8%;
- увеличение
доли
пешеходных
переходов, на
которых созданы
условия
доступности,
безопасности,
информативности
и комфортности
для инвалидов и
иных

маломобильных
граждан, в общем
количестве
пешеходных

4 переходов до
54,6%;
- обеспечение
доли
светофорных
объектов,
включенных в
ИТС на уровне
100 %;

1.1. Основное Всего, в том УБГ - увеличение
мероприятие 1.1. числе: ОО CN (N

О  ̂

протяженности
Проведение работ, О

О
CN

ON о О <3 о о (N
О  ̂ автомобильных

направленных на чо
on

о fN.

чо ON in4
,—1 СП <^г ОО*4 направленных на чо

on

о fN.
чо o о (N 00 ON 00 СП 1Г> (N On 00 г-о дорог города

улучшение состояния
чо
on

о fN.
ОО 00 r-o- о ПН о о 1—1

"3- ON СП (N СП Рязани, на
улично-дорожной г- ON

ON
r- r- r- г- г- Г- (N г-- которых

сети города Рязани выполнен
капитальный

областной ремонт,
бюджет

ОО

00^
реконструкция и ОО

00^
CN о О о о_ о О

чо <N ремонт на
СП чо" О

о" о о о о" о о" о сГ о о4
О

О г- 148,1 км
(N 00

in о о о о о О (N 00 <N о о о о о О СП (N 00 о о о о о о СП
чо <N чо чо vo vo чо чо о чо 00 чо

бюджет ЧО чо ЧО чОл ON <э о сэ ол ЧОл города CN
ОО

чо4 ON ко СП со оо"
Рязани

CN
ОО O

ЧО
o
о

(N 00 ON
ОО

m ^г см ON
ОО

о чо en о- —н чп о ON СП г--
£— t> о о 1—1 г-н 1—1 (N ON

1—< 1—< 1—( 1—1 y—i 1—1 1—( 1—1
1—1

Я tl п ? рэ CD Cj
л о V

з o\ !Ч о 5
g o *  и й X К Р П) н

О О
S 0
Й ю « О
н 3

»

Й Ю1 3 о ш >1 о

н о S

•§ э "I р

s jg Z3 on w и Г1 1
BS J-ч СП § *

73296,бб6

в том числе средства муниципального дорожного
фонда города Рязани - 38902,7

1608213,84s1 1681510,508

79184,5,
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани - 40656,4
825256,4121 904440,912-

79184,8,
в том числе средства муниципального дорожного

Фонда города Рязани - 42128.4

0,0 79184,8

26780,0 600000,01 626780,0

27875,0 600000,01 627875,0

29022,0 600000,01 629022,0

30223,0 600000,01 630223,0

31480,0 600000,0* 631480,0

32800,0 600000,01 632800,0

409845,96
в том числе средства муниципального дорожного

фонда города Рязани -121687,5

6033470,26 6443316,22

в рамках реализации
Регионального

Всего, в том
числе: <N чо

проекта «Дорожная
сеть (Рязанская
область)»

80
41

02
,3

7

82
53

47
,2

0

о
с? о"

©^
о

о
О*4

<о
о"

©^
о"

о
о*4

аГ 1̂-
ON <N Ю

областной
бюджет "оо

00
СП 1 ( о
о 00

"сч т—н
чо т CN т (N 00

о
о
о

©^
о"

©^
о" о"

о
о

©^
о

16
29

27
0,

26

бюджет
города
Рязани 88

,5
26

90
,7

90

о
©

о
о" о*4 ©^

о"
©^
о4

СЭ
о о"

17
9,

31
6

2.1 Основное Всего, в том УБГ

91
12

9,
94

74
3 СП - увеличение

мероприятие 2.1.
Проведение работ,
направленных на
повышение
безопасности

числе:

91
12

9,
94

74
3

68
74

3,
9

71
79

0,
4

95
18

4,
0

98
75

5,
0

10
24

90
,0

10
59

11
,0

10
94

69
,0

11
31

69
,0

85
66

42
,2

47
4 доли

пешеходных
переходов,
оборудованных
элементами

дорожного движения областной
бюджет

15
31

5,
54

74
3

cf
©^
о"

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

17
00

0,
0

11
73

15
,5

47
43

 повышения
безопасности
дорожного
движения до
85,1%

бюджет
города
Рязани т—н 00 сп 68

74
3,

9

71
79

0,
4

78
18

4,
0

81
75

5,
0

85
49

0,
0 сэ

оо оо 92
46

9,
0

96
16

9,
0

73
93

26
,7

2.1.1 Мероприятие 2.1.1.
Оборудование
светофорными
объектами мест
концентрации ДТП в
местах пересечений и
примыканий
автомобильных
дорог, в том числе
разработка
проектной
документации8

Всего, в том
числе:

областной
бюджет

бюджет
города
Рязани

УБГ,
подрядные

организации
г-СП
Г--сп

н ON (N

ON VO
СП t> 10

СП r--с*-ЧО
00 ин in

(N СП

ол
О

О
CS СП т

CN СП to

О
о

(N СП

<э
о4
г-«о

сГ

о

СП ON

ол
о"

СП ON

ол

i—н VO

О
о"

СЭ
I I vo

CN "3" VO

сэ
о

CN
чо

оо ЧО VO

<э
о"

оо VO vo

ч~>
а^ VO

О
о"

«о ON VO

r-т
г-
о"

Os Ю
ts со c-~ «о

r-~ СП m г-
as СП о о

3.3. Таблицу 6 «Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в
отношении которых планируется осуществление капитальных вложений» изложить в следующей редакции:

«Информация по объектам муниципальной собственности муниципального образования - городской округ город Рязань, в отношении
которых планируется осуществление капитальных вложений

№
п/п

Наименование мероприятия,
объекта капитального

строительства

Направление
инвестирования

Наименование
главного

распорядителя
бюджетных

средств и
муниципально

го заказчика

Срок
реализа

ции
инвести

ций

Сметная
стоимость

объекта
капитального
строительства

или
предполагаемая

(предельная)
стоимость

объекта
капитального

строительства,
либо стоимость
приобретения

объекта
недвижимого
имущества,

тыс. руб.

Общий
(предельный)

объем
предоставления

инвестиций,
тыс. руб.

Распределение общего
(предельного) объема

предоставляемых инвестиций по
годам, тыс. руб.

2022 2023 2024

7 8 9 10

Основное мероприятие 1.1. Проведение работ, направленных на улучшение состояния улично-дорожной сети города Рязани

Мероприятие 1.1.1. Строительство, реконструкция капитальный ремонт, ремонт и содержание сети автомобильных дорог общего пользования
местного значения и искусственных сооружений на них

Устройство наружного
освещения Восточной окружной
дороги - дороги на пос. Карцево

Капитальный
ремонт

УБГ 2022 28971,74 28971,74 17051,336,
в том числе:
17049,614-

средетва областного
бюджет,

1,722 - средства
бюджета города

Рязани

0,0 0,0

Основное мероприятие 2.1. Проведение работ, направленных на повышение безопасности дорожного движения

6 8 9 10

Мероприятие 2.1.1. Оборудование светофорными объектами мест концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог,
в том числе разработка проектной документации

Светофорный объект по адресу:
Спортивная улица съезд к
стадиону ЦСК

Строительство УБГ 2022 6035,050 6035,050 6035,050,
в том числе:
5732,694 -

средства областного
бюджет,

302,356 - средства
бюджета города

Рязани

Мероприятие 2.1.2. Модернизация (реконструкция) светофорных объектов

Светофорные объекты:
- перекресток Октябрьская улица
- улица Пирогова;
- пешеходный переход улица
Зубковой (дом № 19);
- перекресток улица Связи - 1-я
Прудная улица;
- перекресток улица Новоселов -
Шереметьевская улица;
- перекресток Юбилейная улица
(дом № 26);
- перекресток Московское шоссе
(от пересечения с ул.
Коломенская до Первомайского
проспекта) - Западная улица

Модернизация УБГ 2022 10088,27606 10088,27606 10088,27606,
в том числе:
9582,85343 -

средства областного
бюджет,

505,42263 -
средства бюджета

города Рязани

Итого 45095,06606 45095,06606 33174,66206 0,0 0,0»

10

3.4. После таблицы 13 «Перечень объектов по адаптации остановочных пунктов общественного транспорта и подходов к остановочным
пунктам для обеспечения доступности инвалидам и другим маломобильным группам населения в 2022 году» слова «Примечание: 1 - прогнозное
значение; 2 - перечень объектов представлен в таблицах 7, 8, 11, 12; 3 - перечень объектов представлен в таблице 10; 4 - в рамках реализации
Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»; 5 - в рамках реализации мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство»
государственной программы Рязанской области «Дорожное хозяйство и транспорт»; 6 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной
росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год; 7 - перечень объектов представлен в таблице 13.» исключить.

4. Приложение к муниципальной программе:
- дополнить таблицей 14 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест

концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог в 2022 году» следующего содержания:

«Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест концентрации ДТП в

№
п/п

Наименование объекта
(мероприятия)

Объем
бюджетных

ассигнований,
всего, тыс. руб.

В том числе №
п/п

Наименование объекта
(мероприятия)

Объем
бюджетных

ассигнований,
всего, тыс. руб.

средства областного
бюджета, тыс. руб.

средства бюджета
города Рязани, тыс.

руб.

1 2 3 4 5

1 Устройство светофорного объекта на Спортивной улице съезд к
стадиону ЦСК в г. Рязани

6 035,05000 5 732,69400 302,35600»

- после таблицы 14 «Перечень объектов, планируемых для проведения мероприятий по оборудованию светофорными объектами мест
концентрации ДТП в местах пересечений и примыканий автомобильных дорог в 2022 году» дополнить абзацами следующего содержания:

«Примечание:
1 - прогнозное значение;
2 - перечень объектов представлен в таблицах 7, 8,11,12;
3 - перечень объектов представлен в таблице 10;
4 - в рамках реализации Регионального проекта «Дорожная сеть (Рязанская область)»;
5 - в рамках реализации мероприятия 3.1.6 подпрограммы 1 «Дорожное хозяйство» государственной программы Рязанской области

«Дорожное хозяйство и транспорт»;
6 - данные приведены в соответствии со сводной бюджетной росписью расходов бюджета города Рязани на 2022 год;
7 - перечень объектов представлен в таблице 13;
8 - перечень объектов представлен в таблице 14.».